ARTICULO UNICO.- De conformidad con el Artículo 59º, atribución 5ª de la Constitución Política del Estado, apruébase 
el Contrato de Préstamo Nº 1998/65/734, suscrito entre la República de Bolivia y la República Federal de Alemania, el 
31 de agosto de 2000, por la suma de hasta CATORCE MILLONES QUINIENTOS MIL 00/100 MARCOS ALEMANES 
(DM 14.500.000.-), destinados a financiar el Proyecto Riego Agrícola Incahuasi (Desarrollo Alternativo).
Remítase al Poder Ejecutivo, para fines constitucionales.
 Es dada en la Sala de Sesiones del Honorable Congreso Nacional, a los cinco días del mes de junio de dos mil un años.